
   
 

   
 

Retningslinjer for GL-medlemmers brug af GL’s lokaler 

GL ønsker at understøtte medlemsdrevne faglige fællesskaber, netværk og initiativer, der lig-

ger inden for GL’s formål og interesser som faglig organisation for gymnasielærere.  

Derfor kan GL - medlemmer efter aftale låne GL’s lokaler til møder og arrangementer, når for-

målet er fagligt, kollegialt, organisatorisk eller debatmæssigt relevant for GL’s medlemmer.  

Det overordnede princip er, at GL’s lokaler er et fælles hus for medlemmerne. GL ønsker at 

bruge huset aktivt til at understøtte faglige fællesskaber, medlemsengagement og initiativer, 

der styrker gymnasielærernes organisering og stemme i samfundet.  

Når GL stiller lokaler til rådighed for medlemsdrevne initiativer, er det en støtte til medlem-

mernes mulighed for at mødes, debattere og engagere  sig. Det indebærer ikke i sig selv, at 

GL tilslutter sig initiativets indhold, politiske synspunkter, konklusioner eller aktiviteter.  

Synspunkter, der fremføres på medlemsdrevne møder og arrangementer, er initiativtagernes 

og deltagernes egne, medmindre andet udtrykkeligt er aftalt med GL’s sekretariat . 

GL stiller således rammer til rådighed, men ikke nødvendigvis politisk opbakning.  

 

Hvem kan låne lokaler?  

GL’s lokaler kan som udgangspunkt lånes af:  

• GL - netværk  

• faglige foreninger med tilknytning til GL’s område  

• grupper af GL - medlemmer, der tager initiativ til faglige eller medlemsrettede aktivite-

ter  

• medlemsdrevne netværk eller arrangementer, der understøtter fællesskab, debat eller 

organisering blandt gymnasielærere  

Lokaler stilles ikke til rådighed for private arrangementer, kommercielle aktiviteter eller akti-

viteter uden relevant tilknytning til GL’s formål.  

Hvilke aktiviteter kan lokalerne bruges til?  

Lokalerne kan for eksempel bruges til  netværksmøder , faglige møder , medlemsinitiativer om 

aktuelle , uddannelsespolitiske spørgsmål , debatmøder eller  andre møder, der vurderes at 

styrke fællesskab og organisering blandt GL - medlemmer . Sekretariatet  foretager altid en 

konkret vurdering af, om et arrangement falder inden for rammerne.  

Forplejning  

Når GL - medlemmer låner lokaler til medlemsrettede aktiviteter, kan GL efter aftale stille let 

forplejning til rådighed . De tte kan indbefatte kaffe/the/vand  og kage/morgenbrød/sandwich 

afhængigt af hvilket tidspunkt på døgnet mødet er.  Forplejning aftales konkret med sekreta-

riatet.  



   
 

   
 

For GL - netværk og faglige foreninger – og anden indtægtsdækket virksomhed -  gælde r fa-

ste takster for møder og forplejning, som fremgår af GL’s hjemmeside ift. booking af mødelo-

kaler.  

Økonomisk støtte ud over lokale og let forplejning  

GL’s almindelige støtte består som udgangspunkt i lån af lokaler og eventuelt let forplejning.  

I særlige tilfælde kan GL efter konkret vurdering vælge at understøtte et medlemsinitiativ 

yderligere  via GL - puljen , for eksempel ved at bidrage til oplægsholder, ekstern mødefacilite-

ring, udsende invitation i nyhedsbrev eller lignende. Det forudsætter, at initiativet vurderes at 

have tydelig faglig, politisk eller organisatorisk relevans for GL og medlemmerne.  Sådan 

støtte er ikke en fast rettighed, men beror på en konkret beslutning.  

GL’s rolle ved medlemsinitiativer  

Når GL stiller lokaler eller anden støtte til rådighed, betyder det ikke, at GL er enig i indhol-

det,  politiske standpunkter eller overtager ansvaret for initiativet eller indholdet af arrange-

mentet.  Det er på initiativtagernes ansvar . 

Det skal altid underst reges at: ’Arrangementet er et medlemsdrevet initiativ. GL stiller lokaler 

og eventuelt praktisk støtte til rådighed, men synspunkter og aktiviteter i forbindelse med ar-

rangementet er initiativtagernes egne og er ikke nødvendigvis udtryk for GL’s officielle poli-

tik.’ 

Besøg fra skoleklasser  

GL - medlemmer, der er på studietur i København med en klasse, kan kontakte GL med hen-

blik på at høre, om GL har mulighed for at holde et oplæg for klassen.  

Et sådant oplæg kan for eksempel handle om  fagbevægelsen , GL’s arbejde , politisk interes-

sevaretagelse , gymnasielærernes arbejdsliv og organisering e.l. Muligheden afhænger af 

GL’s kalender og ressourcer og aftales konkret.  

 

 


